
 
 
 

 

 

  Dohoda o narovnání 

ke smlouvě o dílo, č. smlouvy objednatele S-341/75030926/22, ze dne 12. 12. 2022 

 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „občanský zákoník“),  

 

 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 

příspěvková organizace   

se sídlem Vančurova 1544, 272 01 Kladno  

IČO: 75030926 

DIČ: neplátce DPH 

zastoupená: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 979 

ID datové schránky: wmjmahj 

bankovní spojení. Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 6522192/0800 
(dále jen „Objednatel“) 

 

Zhotovitel 

ALTAIR SOLUTIONS s.r.o. 

se sídlem Havelkova 90/6, 779 00 Olomouc 

IČO: 03742857 

DIČ: CZ03742857 

zastoupený: Bc. Markem Vávrou, jednatelem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 61162 

ID datové schránky: z44v2vw 

bankovní spojení: Raiffeisenbank CZ a.s. 

číslo účtu: 9624788001/5500 

(dále v této smlouvě jen „Zhotovitel“) 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále v této Dohodě též společně „Smluvní strany“ či každý samostatně 

„Smluvní strana“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto dohodou o narovnání (dále 
jen „Dohoda“), kterou upravují práva a povinnosti mezi nimi dosud sporné na základě 
Smluvními stranami uzavřené smlouvy o dílo ze dne 12. 12. 2022, č. smlouvy objednatele: S-
341/75030926/22, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.8.2023 („Smlouva o dílo“),  na základě 
výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „Digitalizace a elektronizace 
ekonomických agend ZZS SK“, která byla realizována v souladu s ustanovením § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), mimo 
režim zadávacího řízení dle ZZVZ. Společně se Smlouvou o dílo byla mezi Smluvními 



 
 
 

 

 

stranami na základě výše uvedeného výběrového řízení rovněž uzavřena licenční smlouva, č. 
smlouvy objednatele: S-342/75090926/22 ze dne 12. 12. 2022 („Licenční smlouva“).   

1.2. Uzavřením této Dohody nedochází k úpravě původních zadávacích podmínek výběrového 
řízení a s ohledem na charakter úprav a hodnotu plnění Smlouvy o dílo a Licenční smlouvy 
jsou rovněž dodržena pravidla dle § 222 ZZVZ. 

1.3. V průběhu provádění díla dle Smlouvy o dílo a po jeho převzetí vznikly nové požadavky 
Objednatele, jež vzhledem k povaze díla vznikly až v průběhu zavádění díla, a nebylo je tedy 
možné předvídat. 

1.4. Smluvní strany dále prohlašují, že výklad Smlouvy o dílo, ve znění jejích dodatků, či jejích 
jednotlivých ustanovení bude v souladu s Licenční smlouvou, ve znění jejích dodatků, a že 
tyto smlouvy budou vykládány a posuzovány ve vzájemné provázanosti. 

 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Touto Dohodou se Smluvní strany s ohledem na skutečnosti, jak jsou popsány v čl. 1. této 
Dohody, dohodly na provedení dodatečného plnění dle soupisu provedených dodatečných 
prací, který je nedílnou součástí této Dohody. 

2.2. Cena za provedení dodatečného plnění je stanovena na základě soupisu provedených 
dodatečných prací obsažených v Příloze č. 1 k této Dohodě a činí 294 000,- Kč bez DPH.  

2.3. Cena za provedené dodatečné plnění bude uhrazena dle čl. VII Smlouvy o dílo – Platební 
podmínky. Podmínkou vystavení faktury je podepsaný předávací protokol o řádném provedení 
díla. 

2.4. Termín pro provedení dodatečného plnění je stanoven do 30. 11. 2023. 

2.5. Pro předání a převzetí dodatečného plnění a zkušební provoz se použije analogicky 
ustanovení čl. V. Smlouvy o dílo s výjimkou lhůt. 

2.6. V případě prodlení Zhotovitele s provedením dodatečného plnění v termínu dle odst. 2.4. této 
Dohody je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

2.7. Smluvní strany podpisem této Dohody prohlašují, že byly dodrženy podmínky pro změnu 
závazku ze smlouvy obdobně dle ustanovení § 222 ZZVZ a vyčíslené dodatečné služby nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou nepředvídatelné a nezbytné a cenový nárůst 
nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu této Dohody neplyne něco jiného, mají stejný 
význam jako ve Smlouvě o dílo. 

3.2. Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany 
a s účelem této Dohody. Dále se Smluvní strany zavazují uskutečnit veškerá právní jednání 
nezbytná k plnění veškerých závazků podle této Dohody. 

3.3. Tato Dohoda představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami v záležitostech touto 
Dohodou upravených a nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná prohlášení, závazky, 
smlouvy a dohody. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Objednatel. 



3.6. Tato Dohoda je vyhotovena a Smluvními stranami podepsána ve dvou (2) stejnopisech, 
přičemž Objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení. 
Každé vyhotovení Dohody má platnost originálu. V případě, že je Dohoda uzavírána 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dohody, 
na které jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

3.7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této Dohody, že s jejím obsahem souhlasí, že 
považují obsah této Dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující. Současně Smluvní strany prohlašují, že tato 
Dohoda nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

V Kladně dne: V Olomouci dne: 

                                                                                                                               

Zdravotnická záchranná služba   ALTAIR SOLUTIONS s.r.o. 
Středočeského kraje,    Bc. Marek Vávra 
příspěvková organizace     jednatel ALTAIR SOLUTIONS s.r.o. 
MUDr. Pavel Rusý 
ředitel ZZS SK, p. o 


		2023-11-06T17:24:41+0100
	Bc. Marek Vávra


		2023-11-07T11:13:54+0100
	MUDr. Pavel Rusý




